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ejtt kuu det visserligen bestämt. att samlings-
df«i utse-

små sJUiru t Canada Poeten, vilka ej 
förmå boja blicken utöver sin lilla Regomsann patri regering skall bildasmakt måtte växa Som• >*•* s«e
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WT. Detfall bas bUr pre- ead* år Icke definitivt bestämd

om i regeringenW Wa* Ase .
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tn Ärm in 4» r-r omläggs Sverige» utri ser emellertid ut 
keapotttfk och bortskaffa varje skål tor komma att sitta elva konservativ er 
den tanken, att hans fuelerinnd står I och nio liberaler

Den ' k as några verkligt respektabla mån 
det svenska folket aå fråa västern. såsom premiärminister

I»IMS flf

Och når det kommer till kamp mot 
kulturen måste naturligtvis Canada 
Poetens skandalskrivare J. J. vara med 
på ett horn Han utbrister

Föråldrar och kristna, vaken, ty 
djävulen går omkring t våra dagar, ic
ke som ett rytande lejon, men som en 
kulturens, upplysningens och veten
skapens ångei i den modårna litteratu-

TILL och med “Svenska''Socialisten ~ 
1 1 Chicago har funnit för gott att 
böja sig under den nya stränga mun
korgslagen i Förenta Staterna I num 
ret av d. 11 oktober tillkännagiver den 
nämligen, att “för att Icke komma i 
konflikt med någon av dessa lagpara
grafer kommer Svenska Socialisten 
hädanefter undvika att publicera någ
ra som halst omnämnanden av kriget 
eller regeringens sätt att leda detsam
ma" Och det är nog den enda vägen

Cream
Separ
ator

e Oerry SitlTi

nu r aos »sowu. Bland dessa mar-r. M. DAJfl.
mt asal Iför häl land*- till Tyskland

rftxxTJMxaanovarmu
B* Sr. i ? 
åårti år. rfunkotMuM
Hälft åf
Be* år t» nr**- •*irre*
Her» år liil **«•>»• - - ■ -
Halft år dB IHrrts*

kWM rärål I lrycg
- ------ - Pee» ehr-c l*

stora massaa av Y91 t*
»A# väl
e.7å 
t.v»

tusentals amerikaner av . A. L. Sifton trän Alberta Det är emel- 
svenak börd tro pä frihet 1 politiskt It-rtid för en verklig frisinnad person 

|J# hänseende och avsky allt slags för svårt att fatta, huru dessa liberaler
verkligen kunnat låta narra sig till 
detta steg Det är.svårt att tänka sig. 
att en hederlig och patriotisk 
överhuvud taget vill ingå kompanjon
skap med den notoriska Bordenrege
ringen. vill hjälpa denna att åter kom 
ma till makten. Så stora och uppen
bara ha denna regerings synder varit, 
särskilt under krigsåren, att det rent 
av blir ett förräderi mot folkets sak 
att på något sätt stödja den. Och den

är icke blott den billigaste utan 
den mest låttgiende och ren- 
skummande cream separator i 
marknaden Alla storlekar och 
alla reservdelar på lager Innan 
Ni köper, skriv efter priser och 
liberala betalningsvillkor.

Finaste tunn flytande Cream 
separator olja I plnts. quarts och 
gallon cans.
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Det år sålunda icke nog med att kul

turens vfcnner. som onska sprkla upp
lysning bland svenskarna i Canada, ha 
svenska morkmän att kämpa mot. 
även danska 'skumraskligans 
drängar" måste de vara på sin vakt
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För alla njursjukdomar.
Botar reumatism, sockersjuka, diabe

tes. ryggverk
Dodds Kidnev Pllls. 5öc. pr ask, 

eller sex sakar for 12 50. hos alla hand
lare eller Dodd's Medicine Co , Ltd. 
Toronto, Ont.

att gå Synd i alla tall. ty om man 
också icke kunnat gilla mångt och 
mycket i Svenska Socialisten, har den 
alltid under kriget kommit som en 
frisk fläkt, som en^skakp kontrast mot 
de andra chauvinistiska svenska lakej- 

Deas oräddhet ha vi alltid

Os, UU

War Time Ele< tion Act. vanligen 
kallad Franchise Act, Innehåller bland 
annat följande skandalösa klausul,
som tydligen tillkommit for att beröva 

folk deras rosträtt
“VJd beredandet av rostlängderna 

a kall "the enumerator" avfordra varje 
person, som ej år brittisk undersåte 
genom födsel ett vederbörligen 
utfärdat certifikat om dennes nalurali- 
»ering som brittisk undersåte eller om 
att han avlagt den ed. aom fordras av 
en person, som enligt Canadas lagar 
år berättigad till en brittisk född un
dersåtes privilegier Detta är ett vill
kor för att personens namn placeras 
på rostlängden '

Den första följden av denna klausul 
år. att alla kvinnor av utländsk börd 
forlora sin rosträtt, vare siå de hå 
män. soner eller bröder vid fronten 
eller icke. emedan Ingen av dessa 
kvinnor hava sådana certifikat, ty de 
ha blivit naturaliserade genom sina 
föräldrars vllei1 mäns naturalisering

I>«*n andra följden är. att det blir 
nödvändigt for alla. som icke äro föd
da i Canada eller Storbritannien eller 
någon annan del av det brittiska Impe
riet, att framvisa sina naturaliserings- 
certtfikat, innan de kunna komma upp 
på rostlängden. En massa svenskar 
och andra, som blivit naturaliserade, 
komma att forlora sin rosträtt, om de 
icke taga det försiktighetsmåttet att 
skaffa sig och hava redo att visa sina 
naturaliaeringscertifikaL Det kaijske 
är förenat med en del besvär, men 
det är av sV>r vikt, att man skaffar 
alg dylika certifikat.

Då en man Inlade ansökan om pa
tent på ett homestead, brukade man 
enligt Dominion Lands act sända hans 
naturallseringscertlfikat Jämte hans 
ansökan till Ottawa Det finnes där
för en massa dylika certifikat 1 Otta- 

Om edert certifikat är där, till
skriv Commissloner of Dominion 
Lands, Department of the Interiör, Ot
tawa. Uppgiv edert fullständiga namn 
och var edert homestead är beläget 
och anhåll om att edert naturalise- 
ringscertiflkat genast tillsändes eder. 
Om ni icke genast tår det tillbaka, el
ler om det kommit bort eller blivit för
stört, bor ni genast soka erhålla en 
kopia från den domstol, som utfärda
de edert naturallseringscertlfikat.

Det är av största vikt, att ni gor det
ta for att skydda eder medborgarrätt.

Om de kvinnor, som ha släktingar 
vid fronten, genast soka bli naturali
serade, är det mycket troligt att de 
hinna få ett certifikat i tid for valet.

Det kan icke nog understrykas vik
ten av att alla svenskar se till att de 
ha sina naturallseringscertlfikat redo, 
ty annars komma tusentals av dem 
att forlora sin rosträtt

•**. t*4» 4m E—U

“Sen på namnen (i Svenska Natio- 
nalkomltén)!! utropar Canada Posten 
Ja. de hålla att se på Någon mera 
representativ samling for svenskt kul
turarbete kunde knappast uppletas i 
Wtnnlpeg Ja. sen pä dem: Konsul P. 
B. Anderson, pastor J. P Zetterrall, 
civilingenjör S. Bylander. mesars O. L. 
Holmgren. John K. Lidholm. C has 
Bruxell. Helmer Johnson och red. N. F.
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organen
beundrat 309 Kountain St. Winnipeg.

Enaamförslljare av REGO I 
västra Canada.

, Det måste kännas stötande för den 
avlidnes anförvanter att se hans jordi
ska kvarlevor göras till föremål for en 
rit. vars inre osannfärdighet ligger 1 
öppen dag 
måste det också kännas pinsamt att 
nödgas förrätta en kyrklig handling i 
strid med hans efterlevandes De tre 
präster, som sutto i detta års lagut
skott reserverade sig Icke häller mot 
dess hemställan om borgerlig begrav
ning

Glöm aldrig, att varje dollar, som 
sändes till Canada Poeten, går till att 
kämpa mot svenskheten, mot svenska 
kulturs tr&vanden 1 Canada

v-.i*»
it enfaldige torde Inse. att samma 

system kommer att följas, de preussi
ska Idealen genomföras, de stora tn-

För kyrkans målsmän

Onsdagen den 17 Oktober. ISI7.
$1.00 DUSSINETträaaena godas, folket utsugas, om 

Borden äter kommer till makten, åven 
om detta sker med Uberal hjälp. Sä
kerligen skola sädana män som mr 
Sifton giva många goda uppslag, soka 

många missförhållanden, 
han och hans liberala kollegor 

skola säkerligen snart -finna/att de stå 
maktlösa Inför den konservativa ma- 

Då. när det är för sent.

"Gud skydde vårt kyrkfolk!" utropar 
Canada Posten 1 det pekoral, som skall 
föreställa ett svar på Svenska Natio- 
nalkomiténs protest. “Gud skydde 
vårt kyrkfolk för Canada Postén!" 
skulle vi vilja säga.

De häst a fotograftbrevkort h 
Wtnnlpeg för $1 00 dussineff 

kunna tagas hoa
RELIANCE STVDIO.

Logan A Main SL 
INGÅNG FRÅN MAIN STREET
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Är det sådana sondagsskolor. som 
förestås av lönkrögare. som Canada 
Posten särskilt rekommenderar för de 

I>et fin

Det år icke häller möjligt att från 
kyrklig synpunkt hävda att det är 
oväsentligt huruvida den döde, som 
jordfästes, stått främmande för kri 
sten tro eller Icke För en religiös 
uppfattning finns 1 dessa stycken In
tet oväsentligt. Sannlngskravet måste 
där genomforas I hela sin vidd Icke 
häller kan den evangeliska åskådnin 
gen inlåta sig på några vidskepliga för 
hoppningar om ritualens förmåga att 
inverka på den avlidnes anda Lika 
litet kan den hängiva sig åt några 
psykologiskt ohållbara funderingar 
över nyttan för de efterlevande av att förorsakat detta härliga krig. utan 
tvingas åhöra ett vittnesbörd om kyr- tvärtom gjort allt för att undvika det 
kans tro Tvånget kan 1 dylika fall 
endast alstra fientlighet och motvilja.
Den som tvingas att utlämna en kär 
anförvants dmla kropp till en kyrfctig litet svårt att tro det. och världen 1 all 
ceremoni, som han ogillar, kan icke mänhet synes vara i samma fördo 
undgå reflexionen att kyrkan härvid me|ge 
handlar 1 strid med den fursyn som 
bör visas ärliga människors ärliga 
övertygelse, mitt under det att hon 
gor anspråk på att företräda det hug 
sta Ideella 1 livet. Nar det från utom- 
kyrkligt häll kräves större sannings- 
trohet på detta område, bör detta krav 
minst av allt bagatelliseras från reli
giöst håll Det är allt fortfarande så 
att det ar sanningen som gor männi
skorna fria
kan man Icke fä på samvetslivets om
råde Där är intet obetydligt eller lik-

Canada Posten framhärdar. förbättra svenska barnen i Canada1 
nes nämligen sådana

Men Canada Posten kan icke tala & 
“kyrkfolkets" 1 Canada vägnar Vi kän
na många, som kunna räknas till den 
klassen, och alla taga de avstånd från 
Canada Posten 
förut.

världen, att Eders Majestät nu önskar 
fred. men Eders Majestät forgat att' 
säga på vilka villkor. Och det är nog, 
icke så oviktigt Eders Majestät har 
aven funnit för gott att åter omtugga 

I— ursäkta uttrycket! den något ut
nötta frasen, att Eders Majestät Icke

Canada Poeten framhardar 1 sin 
I ett nytt pekoral En Origallus — varför Icke kalla sig 

original lus. snälla herrn? — diktar om 
“Calle P." 1 Canada Paqlen. Han har 
tydligen gått i skola hos hovskalden 
och pekoralisten C. O. H

kulturfientlighet 
1 Canada Poeten av d 9 oktober tager 
den åter als tänd från svenskheten. skola de finna, att de svikit ieke blott nu mer än någonsin

det liberala partiet, utan även de stora 
massorna av Canadas folk.

Västerns folk är radikalt Det ät

svenska kultursträvanden. svenska 
folkbibliotek, svenska hogakoior och 
svenska sommarting IH*n varnar for 

for svenskarna I Canada så vik 
tiga Baker, och des är tydligen fast 
besluten att soka motarbeta allt detta 
med den makt den besitter

Men dess makt ar guskelov icke 
stor inga tänkande svenskar kunna 
taga direktiv från dylikt kulturfient 
ligt håll Det är endast en liten klick 
mörk män och andligt patrask av dan 
sken J J s typ. som ha mage att på 
detta satt motarbeta svenska kultur 
strävanden I Canada. motsätta sig det 
■veosk-canadenstaka folket* samlan
de kring höga och ädla mål Svenska 
Natlonalkomitén och de. som givit den
na komlté mandat, önskade ha alla 
svenskar i Canada med sig. vädjade 
till dem alla utan hånsyn till partier 
eller åskådningar Och den skall sä
kerligen lycka» samla de flesta, vilkt^ 
tydligen framgår av de uppmuntrande 
skrivelser som så gott som dagligen 
strömma till den Det år landet» mest 
kända och aktade svenskar, aom så 
ettala alg Komltén beklagar, att någ 
ra få landsmän under (änada Postens 
kolturfientliga fana funnit för gott att 
•tå utanför, visa sig avvoga Men den 
kan Icke fästa sig därvid, utan läm
nar dessa stackars sjunkna landsmän 
åt sitt öde Komltén har som sagt 
gjort vad den kunnat för att samla 
alla svenskar 1 Canada

Rår Canada Posten nu tydligen sagt 
Ifrån, att den vill räknas som svensk
hetens 1 Canada varsla fiende, får den 
och dess ledande man aldrig glömma, 
att de därmed ställt sig utanför allt 
vad svenskt heter, utanför deras lilla 
trånga krets, och att svenskarna 1 
framtiden helt säkert komma att to
talt negligera dem

Frågan för veckan.
Skall Svenska National komltén Ivc- Mrs. Ralph Smith från Vancouver, 

som nyligen talade vid ett möte i On
tario, summerade ihop Bordenregerin
gens politik i några få ord. då hon ut
ropade : “Tänk. att kött och blod skall 
vara så billigt och skinka och fläsk så 
dyrt!"

möjligt, att det är så radikalt, att det ka8 j sitt varv<>di Jo. då! Eders Majestät får verkligen 
ursäkta, att vi härute 1 vår enfald haicke låter lura sig av sådana trick som ! 1

Även ganska små barn bruka ba re
da på vad som menas med svenskhe
tens eller det svenska kynnets beva
rande i utlandet. Men det vet icke 
Canada Posten Vi vilja icke undan
draga våra läsare Canada Postens de
finition på svenskt kynne, vilken före
kommer i ovan nämnda pekoral, un
dertecknat av C. p/ Hofstrand, den 
styvaste pekoralist, som någonsin kom
mit i vår väg Definitionen lyder i 
dumhetens namn sålunda:

"Det var det ‘svenska kynnet", som 
skulle bevaras Vad menas därmed? 
Till svenska kynnet kan icke räknas 
nykterhet, ty den är för ung och kan 
aldrig komma in i folkkynnet på hun
dratals år änqu. Nej, 1 folkkynnet lig
ger njutandet av starka drycker vid 
samkväm lika säkert som Guds namns 
missbruk, svordomar, dans och kort
spel hör dit. Vad som skall tvingas 
fram genom lagar, ligger icke 1 folk
kynnet. förrän det blivit rent av en 
vana att leva efter dem Nu har den 
kristna religionen predikats mer än 
tusen år i Sverige, och ändock är in
gen annan religion i folkkynnet än den, 
att vid en åskstorm läsa psalmen: 
"Domare, jag är ej färdig", eller kate
kesstycket: *Vad är bättring", men 
som kan taga kortleken, så snart oväd
ret är förbi Icke heller höra våra lä
roböcker eller uppbyggelseskrlfter till 
folkkynnet. Skall sådan nyttig kun
skap in. så måste den tvingas dit med 
allvar Men den lektyr, som ligger i 
folkkynnet, det är spökhistorier, sagor 
och visor De gå i arv frän^släkte till 
släkte. Mycket annat kan räknas hit, 
men det sagda må vara nog ."

samlingsregering, att det trots tvångs- 
utskrivning. vallag i krigstid och sam
lingsregering förmår tydligt och klart 
uttrycka sin vilja 1 det kommande va
let och med tillhjälp av Quebecs stora 
franska befolkning hävda de radikala 
och frisinnade Idéerna, vinna seger för 
Laurier och demokratien.

Det är ju bara klar^ och tyd 
liga fakta, som tala ett motsatt språk'

Den egentliga orsaken till att jag 
dristade mig att tillskriva Eders Xta 
Jestät var. att jag önskade underrätta 
Eders Majestät, att Eders Majestät 
förlorat några av sina mest trogna och 
pålitliga vänner — ja. Eders Majestät 
har sannerligen förlorat många vän
ner sedan 1914. Jag menar de svensk- 
amerikanska lutherska prästerna. De 
äro djärva nog att nu påstå, att Eders 
Majestät Icke är lutheran. Har man 
hort på maken! Snart komma de väl 
och säga. att tysken Martin Luther 
ej var lutheran! Man vet aldrig, vad 
som k»n hända 1 dessa vargatlder! 
Dessa andens män rullade sig förut I 
stoftet för Eders Majestät, men sedan 
Eders Majestäts forne vän Woodrow 
Wils.m
Eders Majestäts själsfrände — var 
fräck nog att kasta stridshandsken, 
ha de blivit som förbytta. Med mun 
nen åtminstone häckla de Eders Ma
jestät, men om jag känner dera rått, 
äro även de fortfarande Eders Maje
stäts själsfränder.

Ursäkta en näsvis fråga: Hur går 
det med kompanjonskapet med Gud? 
VI ha tyvärr Icke hört så mycket där 
om på sista tiden. Jag hoppas, att 
det icke kommit någon fnurra på trå
den. Det kunde ju lätt tänkas, som 
Eders Majestät i tid och otid kommen 
derat kompanjonen!

Flottisternas I Stockholm tidning 
"Rått så" berättar att drottningen om
bord på Drott frågade en av manska
pet vad han väntade till middag Han 
svarade:

— Negerbiff med plugg, ärter, knax 
och backlagsdrlcka. ers majestät.

Detta kökslatln förstod drottningen 
Inte. men vakthavande officeren över
satte :

— Rimsaltad oxbringa, potatis, ärt
soppa, torrt bröd och pilsnerdrlcka

Finlands oavhängighet. Och för mycken frihet

Den finska lantdagens beslut att 
tillhör des

giltigt
N. F. B.förklara landet oavhängigt 

sa åtgärder, som icke kunna undgå att
Brevet för dagefå allvarliga politiska konsekvenser, 

skriver Göteborgs Handelstidning.
Det är mycket möjligt, att beslutets 

följder Icke omedelbart framträda. Det 
ryska statslivet befinner sig för när
varande i en kaotisk övergångsperiod. 
Dess sociala och politiska förhållanden 
ha efter revolutionen ännu icke åter
vunnit stadga; ingen kan med någon 
grad av visshet förutsäga i vilken form 
denna sjudande massa till sist skall 

De ryska arméerna lida ne-

I den socialdemokratiska Paristid
ningen L’Oeuvre låses följande dialog:

— Med er talar jag inte. Ni har svu
rit min död och för övrigt är ni en 
vidrig figur.

— Jaså? Jag skulle ha svurit er 
död? Var så god och byt inte om rol
lerna. Det är ni som alltjämt talat 
om huru ni skulle göra kål pä mig.

— Hur kan man vara så oförskämd! 
Som om inte alla visste att jag är den 
fredligaste, saktmodigaste och mest re- 
sonliga människa i världen.

— I alla fall var det Inte jag som

Hans Majestät
KEJSAR WILHELM II 

Berlin,
Tyskland. han är dock fortfarande

Eders Majestät!
Det börjar Jåsa inom vida lager av 

Eders Majestäts trogna tyska folk. 
Ända till Canada n& oss underrättelser 

väldiga fredsdemonstrationer och 
— vad värre är — om myteri Inom 

Majestäts kejserliga flottaEders
Länge ha ju missnöjets vägor i det 
radikala lägret 1 den kejserliga riks
dagen gått höga. vilket föranlett Eders 
Majestät att utlova förändringar 1 kon
stitutionen och utvidgad rösträtt för 
folket Detta är otvivelaktigt ett myc
ket klokt steg, som alltid använts av

derlag. livsmedelssvårlgheter trycka 
befolkningen, och Ingen fast stomme 
bär längre upp det ryska samhället. 
Det finns naturligtvis kraftresurser I 
detta väldiga rike, som utanförstående 
ha svårt att riktigt få sikte på och be

började.
— Kanske ni, lymmel, till sist vill 

påstå att det var jag?
— Jandet kan ingen tvivla på. ban

dit! Har ni inte nyss mellan fyra ögon 
talat om att ni tänkte knycka min 
klocka?

I detta sammanhang bor påminnas 
om de varma ord generalkonsul David 
Bergström yttrade om det svenska 
kynnets bevarande i det stora fäst
talet i Winnlpeg förra året. Varje an- 
svarskännande svensk fosterlandsvän 
ivrar ock för det svenska kynnets be
varande.

autokrater. då folkets ovilja blivit allt 
Huruvida det skall ha åsyf-

Jag hoppas innerligt, att Eders Ma 
jestät skall lyckas kväsa det oroliga 
folket.
Majestät fortfarande har god sömn 
som icke stores av drömmar om en 
skövlad värld, ruinerade länder och 
folk. miljoner lik och krymplingar, flo 
der av blod och tårar, strömmar av 
förbannelser etc. etc.

Jag ber om min vördnad till Hans 
Kungliga Höghet Kronprinsen 

Underdånigast.

döma. Men hur de verka, och i vilken 
riktning kan icke förutsägas

Denna 1 och för sig oklarå situation 
har ytterligare tilltrasslats genom 
Finlands självständlghetsförklarlng.

Detta stegs rättsliga Innebörd spe
lar en för dess politiska avveckling 
Jämförelsevis underordnad roll. Att 
alla de skäl. som kunna andragas till 
förmån för handlingens rättmätighet, 
också nu anföras är självfallet. Lika
så att dess moraliska halt uppvisas. 
Men om än dessa synpunkter tillmä
tas sitt värde, äro de icke avgörande 
för frågans slutliga utgång

Det bli de politiska maktförhållan
dena i främsta rummet. De bero i sin 
ordning på krigets utgång och på den 
Inre utvecklingens förlopp i Ryssland.

Även om den ryska statsformen blir 
4en federativa republikens, äro där
med icke svårigheterna lösta. Även 
i så fall finns en viss latitud för gra
den av den bestämmelserätt, som blir 
varje stat beskärd inom förbundet.

Huru än den framtida statsformen 
blir i Ryssland, är det möjligt att Fin
land genom sitt resoluta steg fram
tvingar att dess ställning blir föremål 
for den stundande fredskongressens 
behandling.

Att tillsvidare uppskjuta avgörandet 
förefaller vara den nu följda ryska po
litiken For denna hållning tala dels 
de svårigheter, som den ryska regerin
gen för "närvarande har att kämpa 
ra ed. dels att det anses bo ra tillkomma 
den konstituerande församlingen att 
mera slutgiltigt ordna dessa ländernas 
mellanhavanden.

För att emellertid icke framtvinga 
en konflikt har lantdagen trän det 
varover den ansåg sig redan nu böra 
kräva full bestämmanderätt, undanta
git beslut angående utrikespolitiken 
och militära spörsmål Därmed år ju 
en möjlighet till samförstånd given.

Så länge Finland handlar på egen 
hand är alltjämt denna möjlighet till 
uppgörelse i godo tor handen. Den 
skulle däremot vara tillspillogiven I 

stund, landet för sina önske-

för stor.— Nej. nu går det för långt Ni till-. „
låter er att ställa frågor till mig Så i <“■> verltan 1 das grosse Väter,and.

skall Jag låta vara osagt. Det tyska 
I folket har emellertid visat stor tålmo- 
I dlghet gentemot Eders Majestät. Men 
■ även hos den mest tålmodige kan tå- 
I lamodet till sist tryta. ..

Jag hoppas även att Eders
oförskämt! Men ni skall strax få svar.
NI själv har m 1 n klocka 1 fickan.
Men det skall Inte hindra mig att visa 
er vad klockan är slagen.

— Nej hör nu, gemena lymmel! Ni 
tycks tro att jag vill komma överens ( 
med er. Har jag talt med er, kanske? ; Majestäts land även var orsaken till

— Och jag, tror ni, att jag vill byta j Eders Majestäts plötsliga fredskärlek.
vilken vi härborta forut haft litet svårt

måls förverkligande förbunde sig med 
Rysslands fiender. Skulle denna osan
nolika eventualitet inträffa, bleve den 
politiska ställningen för oss svenskar 
också förändrad Östersjöns hela mot- 
liggande • kuststräcka under tyskt in
flytande skulle medföra en genomgri
pande omgestaltning av vårt politiska 
läge och ett försvårat tillträde tllLden 
ryska marknad, som annars kan anta
gas komma att spela en mycket bety
dande roll för vår industri.

Det skulle naturligtvis även inne
bära ett dråpslag mot det ryska väldet. 
Det skulle åter se det fönster mot vä
sterhavet stängas, som tsar Peter lyc
kades öppna. Det skulle vidare inne-

i Jag formodar, att jäsningen 1 Eders

Hjalmar Branting. ord med.en sådan skurk?
--------— Samtalet fortsättes.
Anspelningarna äro genomskinliga. 

Talet "mellan fyra ögon” syftar natur
ligtvis på den hemliga rysk-franska 
traktaten om vänstra Rhenstranden 
och den främmande klocka som Tysk
land har i fickan är Elsass-Lothringen. 
Men skämtet över den ton, i vilken 
meningsutbytet nu föres, mellan de 
båda stridande, visar att förnuftet bör
jar återvända.

att tro på. Eders Majestät har sagt Calle P.

Chicago I>ally New* skriver I en le- ‘ 
dande artikel

Hjalmar Uranting. ledaren for det 
socialistiska partiet i Sverige och den 
förnämste motståndaren till den kon
servativa ministären, som tillåtit Tysk
land att missbruka Sverige» tillmötes
gående såsom diplomatisk mellanhand, 
håller ogonakenligen på att bliva en 
dominerande politisk ledare, om Icke 
förste minister De allmänna valen, 
som just nu avslutats, visa betydande 
landvinningar f<jf socialisterna och de 

liberala samt motsvarande förluster 
for de" konservativa Alla element, 
aom äro fientliga mot den nuvarande

ilnlståren, fylka alg mer och mer om
kring den man. som under de sista t ju 
gu åren har påyrkat genomgripande 
reformer i Sverige» politiska liv och 
vilken har varit en outtröttlig for 
kårnp*- i striden mot de privilegierade 

Fastän han är socialist, har Bran 
ting likväl tagit foga tid att förklara 
Kärt Marx teorier Han har alltid 
stått på en praktisk ba». hans slag 
havs förnämligast varit riktade emot 
de oförrätter och svårigheter, som den 
futtiga klassen haft alt kämpa mot. I 
många avseenden har han varit, en 
framseendt och liberal, och hana poli 
tiska program har ofta varit identiskt 
med det »om omfattat* av progressiva 
ledare 1 detta land Branting växte 1 
populårttel i uauu mån 
tadutripilm veeue utvecklats och må 
lltårbärdsn blivit tyngre och de sven-

“JAG HAR GIN PILLS ATT TACKA FÖR MITT LIV”
m li»lit ev njor 

hlÄ**juktloni bordi- L.na 
br«-v från fn hfrrre i

• -! ' '
av njur orh blåeejukdom. ocb 
var ibland «å dåh*. att jag t-j 
ken dr använda mina brn. .lag 
kundr Irkr Imima brmnjrt, utan 
att någon bjålpte jnig Mm ann 
rådde mig att taga Oin Pifla 
•rh sedan jag 

eller tre d<. 
ring -fair v 

jag blev ful lat alidi 
Jag har Oin Hill 

liv".
Högaktningsfullt.
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eller
detta

MiaSamlingsregering.
forfarl

Bordenregeringen har gjort många 
förtvivlade ansträngningar för att få 

Inseende att msitta kvar vid makten, 
dess tid är ute. om folket skulle få 
säga sin vilja, om landet skulle gå till 
val efter rena partilinjer, har den

< ..r > da flints 
erhöll jag 

g dem. tilla 
digt återställd 
a att taeka for

la
Ett berättigat sanningskrav fordrar 

att stoftet av en person som stått all
deles främmande för kristen åskåd
ning icke efter döden behandlas som 
om han varit en medlem av kristna 
församlingen, framhåller den ansedda 
Göteborgs Handels-Tidning (profes
sorn i religionshistoria. Torgny Seger- 
stedt. redaktör):

(yvexempelvis i sista stund genomtrum
fat lagen om val i krigstid, vilken som 
bekant berövar en massa folk des» 

Tvångsutskrivnlngslagen
båra att Rysslands hela gräns låge öp
pen för angrepp från dess mäktige 

Det skulle till sist betyda
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uken eller fl Qnpills^ »Ila

rösträtt.
var ett annat trick, varigenom Borden- 
regeringen trodde sig kunna splittra 
det liberala partiet och verkligen till 
yji del lyckades splittra deL Men än
då kände den instinktivt, att den ej

CHEMICAL 
LIMITED 

Dru-Co., Ine , 
of falo. M T

granne
nya strider. Ryssland vore tvunget 
att åter söka bana sig väg till Öster
sjön. oc^ man skulle även här få be
sanna Blsmarcks ord om det omöjliga 
att på längden avspärra ett folk på 
mer än 100 miljoner från havet.

Det är Finlands liksom östersjö
provinsernas geografiska läge. som gor 
det omöjligt för Ryssland att uppgiva 
dem. Ett fullkomligt fritt Finland 
skulle Tid ett framtida krig möjligen 
kunna bil ett fientligt, och vägen är

var saker på omval, förstod den. att 
dess synder voro sä stora, att det trots 
alla dessa trick funnos tillräckligt 
med rättänkande och vakna vanaden- 
sare för att i ett kommande val gora 
dess ställning nog sä vacklande. Så 
föddes tanken pä en samlingsregering 

Når^lt annat

Det största Fonografanbud i Canada ■

Denna tidnings läsare ha nu ett tillfälle att få till sina 
hem en stor, vacker fonograf, med stort rekordkabinett, 
extra kraftig motor och universell tone arm. Detta instru
ment kostar reguliärt $100 utan rekord.

Denna tidnings läsare erhålla emellertid genom att föra 
denna annons till oss en av dessa magnifika instrument, nästan 
likt klichén, jämte 12 skivor till det mycket låga priset av $64.95. 
Betala endast $6.95 ooh vi skola leverera den var som helst i Win- 
nipeg eller till järnvägsstationen. Resten kan betalas med $5 
i manaden.

(union government) 
svek. kunde man Ju alltid taga in en för kort tnellan den finska gränsen 

och Rysslands huvudstad, för »U den 
ryska politiken skulle kunna ta den ri-

del liberaler 1 regeringen, men natur
ligtvis arrangera deL så att man själv 
behöll makten Om regeringen fick 
detta iiberfia inslag, hoppas man — 

att kunna lura en hel
Fur den framtida fredliga utveck

lingen i Norden vore del otvivelaktigt 
bäst. om Finlands autonomi kunde 
ordnas i huvudsak efter de ttqjer. som 
lantdagen uppdragit 1 sin redogörelse 
till den provisoriska regeringen. Det 
borde med .ömsesidig god vilja en ut
väg finnas, »öm tillgodosåge såväl 

Rysslands berättigade

med råtta 
del liberala valmän att rosta på den- DRÖJ ICKE! SÄND DENNA ANNONS GENAST!
na samlintflregering När valet en 
gäng stält. blir det Ja en ganska enkel, 
sak att sä småningom focka ut den 

liberalen efter den andra ur rege
ringen och i ytteriigäre fem år vaa- 
styra ocb utsuga landet! Ocb så blev

Sveriges

STANWOODS LIMITED
PUONOCRAPHDEPAKTMENT■ka jenkrarna narmal »i* de tyska.

WINNIPEG, MAN..388 PORTAGE AVENUEBrantla* har kårnpat (or Sverige»
aeetrabtet Hårigenom har haa korn
ett I koaålkt med tyshvkaHga tatrka-
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